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Referat af Årsmøde med generalforsamling i Foreningen Lokal Agenda 21 i 
Gladsaxe 5. maj 2008 
 
20 personer deltog i mødet, der indledtes med et foredrag af Jens Nordbo fra Ver-
densnaturfonden med emnet: Status for klima- og energipolitikken. Efter indlægget 
var der ivrig spørge- og diskussionslyst. 
 
Efter en kort pause indledtes det egentlige årsmøde med følgende dagsorden: 
1. Valg af dirigent og referent 
2. Beretning fra den grønne guide og foreningens formand 
3. Orientering fra grupperne 
4. Fremlæggelse af regnskab og budget 
5. Indkomne forslag, herunder bestyrelsens forslag til mindre vedtægtsjusteringer 
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af kritisk revisor 
8. Eventuelt 
 
Ad 1. Valg af dirigent og referent 
Trine Henriksen blev valgt til dirigent, Dorte Valentin til referent. 
 
Ad 2. Beretning fra den grønne guide og foreningens formand 
Den grønne guide Jesper B. Larsen indledte med at orientere om, at en detaljeret 
beretning findes på grøn guide hjemmesiden, og at en skriftlig beretning kan rekvire-
res i grønt IDÉcenter. 
 
Beretningen blev illustreret med mange billeder og godkendt efter få uddybende 
spørgsmål. 
 
Formanden Kim Christiansen indledte med et varmt ønske om, at der vil komme 
flere medlemmer i det kommende år og opfordrede alle foreningens medlemmer til at 
hjælpe hermed. Foreningen er imidlertid også arbejdsgiver for den grønne guide og 
samarbejder med denne om udarbejdelse af en løbende arbejdsplan og i gennemfø-
relsen af forskellige aktiviteter.  Netop rollen som arbejdsgiver kan fra tid til anden 
stille store krav til foreningens bestyrelse og formandskabet for at sikre den grønne 
guide så gode arbejdsbetingelser som muligt. 
 
Det første større projekt på vej for den samlede gruppe er en gentagelse af temaet 
om ’Den økologiske rygsæk’ (produkternes skjulte miljøpåvirkning) fra sidste år ved 
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kommunens kulturdag i august. Det fem meter høje vartegn i form af en rygsæk har 
været rejst igen, og der er monteret en oplukkelig lomme på forsiden samt et bord, så 
den kan bruges som bod. De øvrige materialer om genbrug, affaldssortering og ’det 
økologiske fodaftryk’ vil i vid udtrækning blive genanvendt fra sidste år. Formanden 
ser frem til endnu et produktivt samarbejde mellem den grønne guide og foreningens 
aktive. 
 
Ad 3. Orientering fra grupperne 
 

”Havegruppen” (ved Karen Salonin) har afholdt ’Æblepressedag’ på Aldershvile plan-
teskole og gentager succesen i september i år. 
 
Sammen med den grønne guide planlægges en tur d. 1. juni om hvordan man kan 
bruge naturens planter.  
 
Begge arrangementer annonceres i lokalpressen og på grøn guide hjemmesiden. 
 
”Økohave og dyrehold” (ved Jens Juhl) har igen holdt et velbesøgt kursus i økolo-
gisk havebrug i grønt IDÉcenter.  
 
Med henblik på at få større fokus på økologi i haverne herunder at undgå giftstoffer 
var det JJ’s ønske, at kommunen til næste år vil sørge for bedre PR for dette kursus. 
Dette har været gjort i Ballerup kommune, hvor overvældende mange deltog. Kom-
munen synes velvillig hvad dette ønske angår. 
 
I den tid udlån af mobile hønsehuse har fundet sted har 20 benyttet sig af ordningen 
og heraf er ikke mindre end 18 fortsat med at holde høns. 
 
JJ har mange besøg til demonstration i sin egen økologiske kolonihave, og 54 perso-
ner har i år fået planter med hjem.   
 
Gruppens medlemmer har deltaget i kommunens grønne dag på genbrugsstationen. 
 
”Gruppen til bekæmpelse af invasive planter” (ved Malene Nielsen) fortalte at 
gruppen har fået tilskud fra kommunens Agenda 21 pulje til indkøb af redskaber til at 
bekæmpe planter, der ikke hører til i den danske natur. Gruppen har fjernet de stive 
stængler af gyldenris fra områder på Radiomarken og ved Høje Gladsaxe med henblik 
på senere bekæmpelse. 
 
Alle opfordres til at informere gruppen om hvor der er forekomster af de såkaldte invasi-
ve planter (landskabsukrudt som f.eks. gyldenris, rød hestehov, kæmpe balsamin, pileurt 
m.fl. ), for bedste overblik og bekæmpelse.  En folder om dette er under udarbejdelse. 
 
”Miljø i skolen” (ved Jesper Larsen) fortalte om skoleprojektet Den Grønne Karava-
nes besøg på Egegård Skole og andet samarbejde med skolerne. I år forventes Den 
Grønne Karavane at besøge Stengård Skole. 
  
”Byttekæden Pilekvisten” (Ved Dorte Valentin) lever sit stille liv med indbyrdes 
bytning. Dog meldte der sig et nyt medlem ved mødet. 
 
”Biodiversitetsgruppen” (ved Jesper Larsen) har givet forslag til plejeplaner og na-
turbevaring for kommunens grønne områder.  
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Medlemmer af gruppen har deltaget i konference om natur og klimaændringer og 
holdt oplæg om biologisk mangfoldighed.  
 
Medlemmerne arbejder med flere ideer til at øge opmærksomheden overfor den biolo-
giske mangfoldighed bl.a. vedr. den usynlige natur f.eks. det der rører sig om natten.  
 
Gruppen har gode tilbud til skolerne herom. 
 
”Ad hoc-gruppen (lejlighedsvis aktive)” (ved Jesper Larsen) har bidraget ved del-
tagelse i en række forskellige arrangementer:  

• Sommerferieaktiviteter for børn 
• Arrangement på Søborg Torv 
• Skoleprojektet Den Grønne Karavane 
• Plantning af påskeliljeløg (doneret af Aldershvile Planteskole) forskellige steder i 

kommunen efter aftale. Mange af dem er kommet fint op. 
• Affaldsdag 

 
De fleste aktiviteter vil blive gentaget i det kommende år.  
 
”Lokal Agenda 21 International” (ved Kim Christiansen) har deltaget i et EU-
projekt vedr. udvikling af lokale kompetencer på miljøområdet. En international grup-
pe har været på besøg, og der foregår erfaringsudveksling om lokalt arbejde nationalt 
og internationalt. Materiale på dansk udkommer i løbet af året. 
 
Gruppen har ansøgt om deltagelse i et nyt internationalt forløb. 
 
”Natur- og miljøcykelture” (ved Benedicte Leyssac) har arrangeret ca. 20 cykelture 
(både kortere og længere samt langsomme og hurtige) og fortsætter i det kommende 
år. 
 
Gruppen har fået tilskud fra projektet ’1 ton mindre’ til kampagne for bedre vilkår for 
at bruge cyklen til indkøb – ikke mindst bedre mulighed for cykelparkering.  
 
Kommentarer/øvrigt: 
 

Miljøchef Carsten Sølyst gav udtryk for glæde ved et godt samarbejde med den 
grønne guide og foreningen Lokal Agenda 21 i Gladsaxe. Kommunen er positiv for an-
søgninger til projekter og åben for nye ideer. 
 

Lokal Agenda 21 i Gladsaxe har ansøgt kommunen om bedre forhold for cykelparke-
ring ved grønt IDÉcenter, hvor der ofte kommer besøgende på cykel, men ikke fore-
findes nogen cykelstativer.  
 
Ad 4. Fremlæggelse af regnskab og budget 
Regnskab og budget blev forelagt af Jesper Larsen – herunder med redegørelse for 
anvendelsen af det faste tilskud og et budgetbeløb til mindre projekter. 
 
Der blev udtrykt et stort ønske om at kunne låne en af kommunens biler til transport, 
da der næsten altid skal transporteres en del materialer og udstyr i forbindelse med 
aktiviteterne. 
Tidligere har foreningen ved årsmødet uddelt en miljøpris i form af en bronzeskulptur 
”Spiren”, men det har der ikke været økonomi til de seneste par år. Der blev foreslået 
en vandrepokal i stedet, måske af mere beskeden udførelse. 
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Regnskabet og budgettet blev godkendt. 
 
Ad 5. Indkomne forslag, herunder bestyrelsens forslag til mindre vedtægts-
justeringer 
Der var ikke modtaget andet forslag end bestyrelsens eget. De foreslåede vedtægts-
justeringer blev vedtaget uden diskussion.  
 
Vedtægterne kan læses på grøn guide hjemmesiden eller rekvireres i grønt IDÉcenter. 
 
Ad 6. Valg til bestyrelsen 
Kim Christiansen blev genvalgt til formand, til bestyrelsen blev Benedicte Leyssac og 
Philip Nørvig genvalgt. 
 
Ad 7. Valg af kritisk revisor 
Hans Christian Kirketerp-Møller blev genvalgt til kritisk revisor. 
 
Ad 8. Eventuelt 
Intet under dette punkt. 
 

. 
 


